1

Edital de Decisão de Recursos
Concurso Público de Provas e Títulos Nº. 01/2014

O Presidente da FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE DE RIO CLARO-SP, em exercício,

usando das atribuições legais, com a supervisão da Comissão de Concurso especialmente
nomeada pela Portaria FMSRC nº. 2192, de 16 de Janeiro de 2014, torna público o que
segue.

1 – As decisões proferidas pelas bancas examinadoras, bem como pela Comissão Especial
Organizadora do Concurso Público, referente aos recursos interpostos pelos candidatos em
relação aos gabaritos divulgados.

2 – O candidato que desejar tomar conhecimento da manifestação do recurso interposto
deverá dirigir-se, pessoalmente, ao Setor de Protocolo da Fundação Municipal de Saúde de
Rio Claro, na Avenida 2, nº 238 – Centro, nos próximos dois dias úteis subseqüentes à da
publicação do presente Edital, no horário de funcionamento do protocolo da Fundação
Municipal de Saúde de Rio Claro, conforme estabelece o item 7.13 (Capítulo 7 – Dos
Recursos) do Edital de Abertura.

3 – Segue abaixo tabela com o nome do candidato, cargo e a decisão final sobre os
recursos interpostos.

Nome Cargo Nº da(s) questão (ões) / Decisão Final
ANA PAULA MARTINS XAVIER AUXILIAR ADMINISTRATIVO II Questão 40 – Deferido (correta alternativa C)
CAROLINA P. AVELLAR FONOAUDIÓLOGO Questões 7, 21, 26 e 27 - Indeferido

DOMINGA MARIA OLIVEIRA AUXILIAR ADMINISTRATIVO III
Questão 36 – Deferido (correta alternativa B)
Questão 39 – Deferido (questão anulada)

FELIPE LUCHIARI VELBER AUXILIAR ADMINISTRATIVO III Questão 36 – Deferido (correta alternativa B)
FERNANDA FAZILARI PSICÓLOGO Questões 5, 7 e 26 – Indeferido
HERNANDES R.  DOS SANTOS TÉC EM RADIOL/OP. RAIO X Questão 31 – Deferido (correta alternativa C)

JANAÍNA ALECRIN DE LIMA TÉC. EM RADIOL/OP. RAIO X
Questão 31 – Deferido (correta alternativa C)
Questão 32 – Indeferido

KARLA RAFAELA X. CONTIEIRO AUXILIAR ADMINISTRATIVO II Questão 40 – Deferido (correta alternativa C)

KELLY CRISTINA F. SCUDELLER FISIOTERAPEUTA
Questão 28 – Deferido (questão anulada)
Demais questões – Indeferido.

LILIANA ZANONI CARVALHO AUXILIAR ADMINISTRATIVO III Questão 36 – Deferido (correta alternativa B)
MAYARA LETÍCIA CALIXTO AUXILIAR ADMINISTRATIVO II Questão 40 – Deferido (correta alternativa C)

RAFAEL VELOSO DA SENA FISIOTERAPEUTA
Questão 28 – Deferido (questão anulada)
Demais questões – Indeferido.

RÚBIA CRISTINA FRANCO FISIOTERAPEUTA Questões 2, 36 e 38 – Indeferido
SILVANA DE OLIVEIRA AUXILIAR ADMINISTRATIVO III Questão 36 – Deferido (correta alternativa B)

VANESSA PAULA A. SOARES FARMACÊUTICO

Questão 37 – Deferido (corretas alternativas
C e D)
Demais questões – Indeferido.

WESLEY RICARDO MARQUES AUXILIAR ADMINISTRATIVO II
Questão 40 – Deferido (correta alternativa C)
Questão 22 – Indeferido

 2

4 – RETIFICAM-SE os gabaritos das provas objetivas para os cargos abaixo.

Cargo Alteração (ções) promovida (s) no gabarito preliminar
Auxiliar Administrativo II Questão 40 – C
Auxiliar Administrativo III Questão 36 – B

Questão 39 – anulada
Farmacêutico Questão 37 – corretas alternativas C e D
Fisioterapeuta Questão 28 – anulada
Técnico em Radiologia / Operador de RX Questão 31 – C

5 – RATIFICAM-SE os gabaritos divulgados para os demais cargos.

Para que chegue ao conhecimento de todos e ninguém possa alegar ignorância, é expedido
o presente Edital; que fica à disposição dos interessados no local das inscrições, bem como
afixado nos locais de praxe da FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE DE RIO CLARO. Fica
ainda disponível pela Internet nos endereços www.saude-rioclaro.org.br e
www.ibamsp-concursos.org.brl.

Rio Claro, 24 de Abril de 2014.

DR. GERALDO DE OLIVEIRA BARBOSA
Secretário de Saúde

Presidente da FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE DE RIO CLARO
(em exercício)